— 23 —

vero gratiosum habentes respectam fidelitatis fideliumque 
servitiorum Strenui*)  Volffgangi Sterka de Kerpenyes 
que ipse nobis et Regno nostro Transylvaniae quantum 
potuit juxta rerum exigentiam fideliter et alacriter exhi- 
buit, deinceps etiam exhibiturum non dubitamus. Eundem 
igitur Volffgangum Sterka ac per eum Makariam Sterka 
Fratrem ejus Carnalem de Speciali Gratia et Principalis 
nostrae Potestatis Plenitudine a Statu et Conditione 
minus Nobili in qua nati sunt, et hactenus extiterunt 
clementer eximendos ac in Caetum verorum natorum 
indubitatorum insignitorumque Regni hujus Transylvaniae 
et Partium Ungariae eidem adnexarum Nobilium annu- 
merandos, aggregandos, adoptandos et adscribendos du- 
ximus, prout eximimus annumeramus aggregamus adop- 
tamus et adscribimus praesentium per vigorem. Decer- 
nentes expresse, ut a modo deinceps successivis semper 
temporibus iidem Volffgangus et Makaria Sterka Hae- 
redesque et Posteritates eorum utriusque Sexus universi 
pro veris natis indubitatis insignitisque Nobilibus ha- 
beantur et reputentur. In signum autem hujus modi 
verae ac perfectae Nobilitatis eorum haec Arma seu No- 
bilitatis insignia, Scutum videlicet Militare Caelestini 
Coloris in Cujus Campo sive Area Ursus quidam integer 
dorsotenus Lancea transfossus posterioribus pedibus et 
ore aperto sursum stare conspicitur, supra Scutum 
autem Galea Militaris clausa est posita, quam contegit 
Diadema Regiuni Gemmis atque unionibus decenter ex- 
ornatum, ex Cono vero Galeae Jenice sive Lemnisei va­
riorum Colorum hincinde deffluens utrasque oraș sive 
Margines ipsius Scuti pulcherrime ambiunt et exornant, 
prout haec omnia in Capite Literarum nostrarum praesen­
tium docta maim et Arte Pictoris clarius expressa et depicta 
esse cernuntur: Animo deliberate et ex certa Scientia 
liberalitateque nostra principali memoratis Volffgango et 
Makaria Sterka Haeredibusque et Posteritatibus ipsorum 
utriusque Sexus universis gratiose dedimus, donavimus 
et contulimus annuentes et concedentes, ut ipsi prae- 
scripta arma, seu Nobilitatis insignia more aliorum ve­
rorum natorum indubitatorum insignitorumque Nobilium 
Armis utentium ubique in Praeliis Hastiludiis Tornea- 

*) Qui in armis, rebusque gerendis magnam vir- 
tutem praestat.
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mentis Duellis Monomachiis ac aliis quibusvis Exercitiis 
Militar et Nobilitaribus Sigillis Vexillis Cortinis Velis 
Aulaeis Annulis Clypeis Tentoriis Domibus Sepulchris 
generaliter vero quarumlibet Rerum et Expeditionum 
generibus sub merae, ac perfectae Nobilitatis Titulo quo 
eos ab unIversis et singulis cujuscunque Status Gradus 
honoris ordinis Officii Dignitatis et praeminentiae Homi- 
nibus insignitos dici teneri, nominari et reputari volumus 
ferre et gestare omnibusque iis honoribus Gratiis privi- 
legiis indultis Libertatibus immunitatibus et Praeroga- 
tivis, quibus caeteri veri nati indubitati insignitique No­
biles et Militates praefati Regni noștri Transylvaniae et 
partium Ungariae eidem adnexarum Homines quomodo- 
cunque de Jure et ab antiqua Consvetudine utuntur 
fruuntur et gaudent perpetuo uti frui et gaudere va­
leant atque possint. In cujus rei memoriam firmita- 
temque perpetuam praesentes Literas nostras pendentis 
et authentic! Sigilii noștri munimine roboratas memoratis 
Volffgango et Makariae Sterka Haeredibusque et Poste- 
ritatibus eorum utriusque Sexus universis gratiose dandas 
duximus et concedendas. Datum in Castro nostro Ebesfalva 
Die Vigesima Secunda Mensis January Anno Domini Mille- 
simo Sexcentesimo Octuagesimo Quinto. In quarum 
quidem Literarum principio seu Capite apparebant In­
signia Nobilitatis ab ante fato Serenissimo quondam 
principe praescriptis Volffgango et Makariae Sterka gra­
tiose concessa Pictoris industria prouti supra declaratum 
e.st genuinis suis Coloribus illustrata, in interiore vero 
margine a parte sinistra scriptura erat: Michael Apafti 
m. p. A parte vero dextra pauco inferius Scriptura 
erat: Fianciscus Lugosi Secretarius m. p. Erantque Si- 
gillo ejusdem Principis Tranniae autentico in Capsula 
lignea super Cera rubra ductili impresso Zonaque Se- 
ricea varii Coloris eisdem Colligata et pendenti commu- 
nitae, patenterque Confecta et emanatae Parte vero 
Convolutionis exteriori itidem a dextra sequens legebatur 
Scriptura: Praesentes Literae tenore infrascripto in Ge­
nerali Dominorum trium Nationum Regni hujus Tran­
sylvaniae et Partium Hungariae eidem adnexarum Statuum 
et ordinum Comitiis per Celsissimum Principein Dominum 
nostrum clementissimum ad Diem Vigesimum Mensis 
Aprilis Anni praesentis Millesimi Sexcentesimi Octua- 
gesiml Sexti in Civitatem Cibiniensem inodictis et cele- 
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bratis coram Statibus universis Lectae sunt et publicatae 
nemine contradicente. Extradatae autem Die Sexta 
Mensis et Anni praefatorum per magistrum Joannem 
Sarosi Protbonotarium m. p.

Unde nos humilima Suplicatione annotatorum Ex- 
ponentium coram Majestate nostra propterea facta et 
instituta benigne exaudita et clementer admissa prae- 
insertas Literas Nobilem Familiara Sterka de Kerpenyes 
concernentes non abrasas, non cancellatas neque in aliqua 
sui parte suspectas aut variatas sed omni prorsus vitio 
et suspicione carentes, de verbo ad verbum sine diminu- 
tione augmento variationeque prorsus aliquali transumi 
et transcribi, praesentibusque Literis nostris patentibus 
inseri et inscribi facientes, Copiam seu Paria earundem 
in Transumpto Literarum nostrarum, sub Sigillo nostro 
Judicial! et authentico saepe memoratis Exponentibus 
Nobilibus Simeoni et Petro, nec non Alexandro*)  sin­
gulis Sterka de Kerpenyes Jurium suorum uberiorem 
futuram ad Cautdam necessarias extradandas duximus 
et concedendas, coramuni Justitia et aequitate svadente. 
Datum in libera Regiaque Civitate nostra Claudiopoli 
Die Octava Mensis Marty Anno Domini Millesimo Sep- 
tingentesimo Nonagesimo Tertio.

*) La anulu 1793 au fostu trei Sterca de Ker­
penyes, Simeonu si Petru; apoi Alesandru, mosiulu meu, 
din a cărui ramura suntemu noi. Nota Aut.

(L. S.) Lecte cum suo originali collate correcte et extra­
date per Josephum Bistr > de eadem Secretarium Gubern.

Praesentem Copiam veris suis originalibus, ex 
quibus genuine descripta est, in omnibus suis Punctis 
et Clausulis conformem esse Fide nostra mediante tes­
tamur. Claudiopoli Die 27-ma Mensis July A. 1793.

Sigismundus Nagy m. p. 
Stephanas Szekelly m. p.

Inclytae Cancellariae Regiae Provlis Trannicae 
Majoris Scribae ac Jur Notarii ad praesentem Vidima- 
tionem Specialiter exmissi.

Famili’a nostra a trecutu prin multe adversități; 
pe la a. 1635 si-a perdutu nobilitatea; la an. 1685 
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s’a nobilitatu erasi. La an. 1783 si 1790 precum ve- 
diuramu, eră pe aci s’o perdia din non.

In seculii trecuti mai de multe-ori i s’a rapitu tdta 
averea; asemenea si la a. 1849.

Nu e mirare dar, că Siulutiescii au scadiutu din 
averile avute, precum dicea Amiculu poporului in anulu 
1862. Si cu tote aceste, chiaru in acelu anu inca, 
unulu dintre ei (Simionu) a fostu - precum atesta foile 
catastrale — celu mai mare proprietariu de moșii, si totu- 
odata unulu dintre cei mai mari proprietari de mine de auru.

La anulu 1828 s’au presentatu la cas’a tatalui meu 
doui domni din Ungari’a, si s’au recomandatu câ des­
cendenti ai aceloru Siulutiesci, pe cari Podivinski ii es- 
patriase in secululu trecutu.